
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège Santé et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures - Collège Santé et ses composantes  

1/7 

 

Décision portant recevabilité des listes de candidatures pour 

l’élection des représentants des usagers et l’élection partielle des 

personnels au sein du conseil du collège Sciences de la santé et de 

ses composantes de l’université de Bordeaux 

 

Vu le code de l’éducation, et notamment ses articles L712-2 et suivants, L719-1, L719-2 et D719-1 et 
suivants ; 

Vu les statuts de l’université de Bordeaux ; 

Vu les statuts du collège des Sciences de la Santé ; 

Vu les statuts de l’unité de formation et de recherche (UFR) des sciences médicales ; 

Vu les statuts de l’unité de formation et de recherche (UFR) des sciences pharmaceutiques ; 

Vu les statuts de l’unité de formation et de recherche (UFR) des sciences odontologiques ; 

Vu les statuts de l’Institut de santé publique, d’épidémiologie et de développement (ISPED) ;  

Vu la décision portant organisation des élections en vue du renouvellement de la représentation des 
usagers et le renouvellement partiel des personnels au sein des conseils des Collèges de formation et 
leurs composantes et des instituts de formation de l’université de Bordeaux du 15 novembre 2024 ; 

 

Considérant les candidatures déposées ;  

Considérant l'obligation d'alternance femme-homme dans les listes de candidats ; 

Considérant que les porteurs des listes concernées ont démontré qu’ils ont fait toute diligence pour 

constituer des listes alternées sans résultat ; 

 

 

Le président de l’université de Bordeaux 
 

DECIDE 
 

Article 1. Recevabilité des candidatures 

 

Dans le cadre des scrutins du 28 au 30 janvier 2025 organisés en vue du renouvellement de la 

représentation des usagers et du renouvellement partiel des personnels au sein du conseil du Collège 

Sciences de la santé et de ses composantes de l’université de Bordeaux, sont déclarées recevables les 

listes figurant en annexe. 

 

 

Article 2. Exécution 

 

Le directeur général des services est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera affichée 

conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère réglementaire de 

l’université de Bordeaux et publiée sur le site internet de l’université. 

 

Fait à Talence, le 20 janvier 2025 

Dean Lewis 

Président de l’université de Bordeaux 

 

Par délégation 

Julien Ropiquet 

Directeur des affaires juridiques  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège Santé et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures - Collège Santé et ses composantes  

2/7 

 

ANNEXE : Listes recevables 

 

Conseil Collège Santé – Collège D - Usagers (7 sièges titulaires + 7 sièges suppléants) 

 

 

Inter'Assos : Bouge ton campus 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. FAYARD Maxime 

2 Mme CODOGNOTTO Célia 

3 M. DE LESTAPIS Mattéo 

4 Mme MARTIN Romane 

5 M. EL OUARGUI Imad 

6 Mme NEILLO Suzanne 

7 M. BREGERAS Romain 

8 Mme SAPHORE Angèle 

9 M. FERRY Lilian 

10 Mme RIGAL Julia 

11 M. FERNANDEZ Samuel 

12 Mme THIBAUD Marie 

13 M. FISCHER Théo 

14 Mme DA SILVA Nina 

 

 

Liste soutenue par : 

 ATENA  

 ANEMF  

 AEMB  

 ACEPB  

 Carabins de 

Bordeaux 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège Santé et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures - Collège Santé et ses composantes  

3/7 

 

Conseil de l’UFR des Sciences Odontologiques 

 

1 Collège B - autres enseignants-chercheurs, des enseignants et personnels assimilés (1 

siège) : 

 

Personnels Collège B 

Civilité NOM Prénom 

Mme CAPPAÏ Anaïs 

 

 

 

2 Collège C - BIATSS (1 siège) : 

 

Personnels de l’UFR Odontologie 

Civilité NOM Prénom 

Mme GUERRIER Marie-Anaïs 

 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège Santé et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures - Collège Santé et ses composantes  

4/7 

 

3 Collège D – Usagers (6 sièges titulaires + 6 sièges suppléants) : 

 

Inter'Assos : engagement pour les étudiants en chirurgie dentaire 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. EL OUARGUI Imad 

2 Mme PERRY Lorraine 

3 M. MORIN Tom 

4 Mme SAINT-AIME Lucy 

5 M. MOINDROT Jules 

6 Mme MERCERAND Blanche 

7 M. VILLEDIEU Justin 

8 Mme POUBLAN Inès 

9 M. MOURAD  Ayoub 

10 Mme DEGABRIEL Carla 

11 M. EL HAJJ Rayen 

12 Mme DIEGUEZ Noémie 

 

Liste soutenue par : 

 ATENA   GED33 

 

 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège Santé et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures - Collège Santé et ses composantes  

5/7 

Conseil de l’UFR des Sciences médicales - Collège D – Usagers (8 sièges titulaires + 8 sièges 

suppléants) 

 

 

Inter'Assos : Bouge ton campus 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Mme PASLIN Chloé 

2 M. CHIROLD Simon 

3 Mme MINEO  Margaux 

4 M. GARRIGUES Clément 

5 Mme LAHITTE Marion 

6 M. LAGUERRE Arthur 

7 Mme PROCEDES Amandine 

8 M. LAMACHE Pierre-Antoine 

9 Mme FERREIRA MARTINS Amélie 

10 M. MARROCQ Baptiste 

11 Mme VIRET Esther 

12 M. AMIOT-DENEUVILLE Félix 

13 Mme GERAZ Lisa 

14 M. LABARBE Lucas 

15 Mme FOURCH KYRE Nina 

16 M. FAYARD Maxime 

 

Liste soutenue par : 

 ATENA 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège Santé et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures - Collège Santé et ses composantes  

6/7 

 

Conseil de l’UFR des Sciences pharmaceutiques - Collège D – Usagers (8 sièges titulaires + 8 

sièges suppléants) 

 

 

Inter'Assos : La Dynamique étudiante 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Mme RASSI Nadine 

2 M. CHTIOUI Ali 

3 Mme ESCOUBET Marie 

4 M. SEURIN Florian 

5 Mme MORA Lucie 

6 M. DULUCQ Nicolas 

7 Mme MORILLON Lilou 

8 M. BOUILLET  Matthieu 

9 Mme RADREAU Poerava 

10 M. MERKES Axel 

11 Mme LEMETAYER Marine 

12 M. CORVAISIER Keillyan 

13 Mme TRANQUILLE Lisa 

14 M. BIHI Oussama 

15 Mme LAVERZE Amélie 

16 M. KHALLEF Alexandre 

 

Liste soutenue par : 

 ATENA   ACEPB  ANEPF 

 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège Santé et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures - Collège Santé et ses composantes  

7/7 

 

Conseil de l’ISPED - Collège D – Usagers (4 sièges titulaires + 4 sièges suppléants) 

 

 

Liste représentants de l'ISPED 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. EL GORAI Mohamed 

2 M. RICHARDSON Wayne 

 

Liste incomplète 

 

Liste soutenue par :  

 ATENA 

 


